
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ATO DO GOVERNO/MT/02168/2023                                    DE: 19/07/2023

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

Resolve: NOMEAR

ADEMIR SOARES DE AMORIM SILVA, Matrícula 138374/2, RG 1******8, para exercer a Função de Confiança de Direção
Geral e Assessoramento, Nível FUNCAO DGA 5 LC/266, de ASSESSOR TECNICO II, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA,
da (o) DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

ALESSANDRA NONATO LUCENA, Matrícula 127389/1, RG 1******5, para exercer a Função de Confiança de Direção
Geral e Assessoramento, Nível FUNCAO DGA 6 LC/266, de GERENTE, da (o) GERÊNCIA DO NÚCLEO DE
ATENDIMENTO AGÊNCIA DO GOIABEIRAS, da (o) DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de
03/07/2023.

ANA PAULA LUDKE, Matrícula 255437/1, RG 1******4, para exercer a Função de Confiança de Direção Geral e
Assessoramento, Nível FUNCAO DGA 5 LC/266, de ASSESSOR TECNICO II, da (o) DIRETORIA DE ADMINISTRACAO
SISTEMICA, da (o) MATO GROSSO PREVIDENCIA, a partir de 01/07/2023.

ANDERSON CARLOS PEREIRA DA SILVA, Matrícula 126581/1, RG 1******1, para exercer a Função de Confiança de
Direção Geral e Assessoramento, Nível FUNCAO DGA 6 LC/266, de GERENTE, da (o) GERENCIA DE SUPORTE DE
VEICULOS, da (o) DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

ANNIELLY DA SILVA SOUZA, Matrícula 274494/1, RG 2******0, para exercer a Função de Confiança de Direção Geral e
Assessoramento, Nível FUNCAO DGA 8 LC/266, de ASSISTENTE EXECUTIVO, da (o) DIRETORIA DE HABILITAÇÃO E
VEÍCULOS, da (o) DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

CARINE DA SILVA BEZERRA, Matrícula 290645/1, RG 1******7, para exercer a Função de Confiança de Direção Geral e
Assessoramento, Nível FUNCAO DGA 5 LC/266, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE RENAINF E
DEFESA DE AUTUACAO, da (o) DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

CLEYTON SILVA COSTA BRANDAO, Matrícula 257592/1, RG 1******4, para exercer a Função de Confiança de Direção
Geral e Assessoramento, Nível FUNCAO DGA 5 LC/266, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE
ATENDIMENTO AO CIDADÃO, da (o) DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

CORACY ALICE FERNANDES MENDONCA, Matrícula 126755/1, RG 6******6, para exercer a Função de Confiança de
Direção Geral e Assessoramento, Nível FUNCAO DGA 8 LC/266, de ASSISTENTE EXECUTIVO, da (o) DIRETORIA DE
ADMINISTRACAO SISTEMICA, da (o) DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

DANIELLE DE LIMA LULA BASTOS, Matrícula 270437/1, RG 4******0, para exercer a Função de Confiança de Direção
Geral e Assessoramento, Nível FUNCAO DGA 5 LC/266, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE
CREDENCIAMENTO, da (o) DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

DAUSON JOSE DA SILVA, Matrícula 98343/6, RG 1******6, para exercer a Função de Confiança de Direção Geral e
Assessoramento, Nível FUNCAO DGA 5 LC/266, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE REGISTRO
NACIONAL DE VEICULOS RENAVAM, da (o) DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

DEMARIA MOREIRA CALACA, Matrícula 79148/1, RG 0******0, para exercer a Função de Confiança de Direção Geral e
Assessoramento, Nível FUNCAO DGA 7 LC/266, de OUVIDOR SETORIAL IV, da (o) OUVIDORIA SETORIAL, da (o)
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

DIOGO CRISTOVAO MARADONA MARQUES, Matrícula 270938/1, RG 1******0, para exercer a Função de Confiança de
Direção Geral e Assessoramento, Nível FUNCAO DGA 6 LC/266, de GERENTE, da (o) GERÊNCIA DO NÚCLEO DE
ATENDIMENTO VISTORIA PESADA DE RONDONÓPOLIS, da (o) DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir
de 03/07/2023.

FABIANO FERREIRA DA SILVA, Matrícula 225457/1, RG 9******2, para exercer a Função de Confiança de Direção Geral e
Assessoramento, Nível FUNCAO DGA 5 LC/266, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE SUPORTE DE
HABILITAÇÃO, VEÍCULOS E CREDENCIADOS, da (o) DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de
03/07/2023.

FELIPE SANTIAGO, Matrícula 225713/1, RG 1******4, para exercer a Função de Confiança de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de CHEFE DE UNIDADE III, da (o) UNIDADE SETORIAL DE CORREICAO, da
(o) DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.



GILIA AMARAL MOURA, Matrícula 273800/1, RG 1******0, para exercer a Função de Confiança de Direção Geral e
Assessoramento, Nível FUNCAO DGA 6 LC/266, de CHEFE DE UNIDADE IV, da (o) UNIDADE DE COMUNICACAO, da
(o) DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

GRESIELLA HELENA VITOR ALMEIDA, Matrícula 126683/1, RG 1******4, para exercer a Função de Confiança de Direção
Geral e Assessoramento, Nível FUNCAO DGA 5 LC/266, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE AÇÕES
EDUCATIVAS DE TRÂNSITO, da (o) DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

GUILHERME RANGEL SANTOS, Matrícula 126836/4, RG 1******2, para exercer a Função de Confiança de Direção Geral e
Assessoramento, Nível FUNCAO DGA 5 LC/266, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE FORMAÇÃO DO
CONDUTOR, da (o) DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

KELLI LOPES FELIX, Matrícula 290616/1, RG 1******2, para exercer a Função de Confiança de Direção Geral e
Assessoramento, Nível FUNCAO DGA 5 LC/266, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE FISCALIZAÇÃO DE
TRÂNSITO, da (o) DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

KESIA DE SOUZA ROSA, Matrícula 257390/1, RG 1******2, para exercer a Função de Confiança de Direção Geral e
Assessoramento, Nível FUNCAO DGA 6 LC/266, de GESTOR DE UNISECI, da (o) UNIDADE SETORIAL DE CONTROLE
INTERNO, da (o) DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

LEILA PERES DE CASTRO, Matrícula 225431/2, RG 1******4, para exercer a Função de Confiança de Direção Geral e
Assessoramento, Nível FUNCAO DGA 6 LC/266, de GERENTE, da (o) GERÊNCIA DE FORMAÇÃO E CURSOS, da (o)
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

LETICIA ALVES DA SILVA, Matrícula 225609/1, RG 1******9, para exercer a Função de Confiança de Direção Geral e
Assessoramento, Nível FUNCAO DGA 5 LC/266, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE REGULARIZAÇÃO
DE VEÍCULOS E HABILITAÇÃO, da (o) DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

LOESTER RODRIGO MARCAL SIQUEIRA, Matrícula 225476/1, RG 1******2, para exercer a Função de Confiança de
Direção Geral e Assessoramento, Nível FUNCAO DGA 5 LC/266, de DIRETOR REGIONAL, da (o) DIRETORIA DE
SUPORTE ÀS REGIONALIZADAS E DESCONCENTRADAS, da (o) DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a
partir de 03/07/2023.

LUCIANA PAULA DE SOUZA VIDRAGO, Matrícula 139099/1, RG 1******1, para exercer a Função de Confiança de Direção
Geral e Assessoramento, Nível FUNCAO DGA 6 LC/266, de GERENTE, da (o) GERÊNCIA DE MONITORAMENTO, da (o)
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

LUIS MARIO VIANA DIAS, Matrícula 225477/1, RG 1******5, para exercer a Função de Confiança de Direção Geral e
Assessoramento, Nível FUNCAO DGA 6 LC/266, de GERENTE, da (o) GERENCIA DE MEDIDAS ADMINISTRATIVAS E
PENALIDADES AO CONDUTOR, da (o) DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

LUPERCIO DE LIMA SOARES, Matrícula 263575/1, RG 1******7, para exercer a Função de Confiança de Direção Geral e
Assessoramento, Nível FUNCAO DGA 6 LC/266, de GERENTE, da (o) GERENCIA DE LEILAO, da (o) DEPARTAMENTO
ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

MARIA CLAUDIA PEREIRA CARDOSO GUIMARAES, Matrícula 241330/1, RG 1******1, para exercer a Função de
Confiança de Direção Geral e Assessoramento, Nível FUNCAO DGA 5 LC/266, de ASSESSOR TECNICO II, da (o)
DIRETORIA DE RECEITAS PREVIDENCIARIAS, da (o) MATO GROSSO PREVIDENCIA, a partir de 01/07/2023.

POTIRA MAIARA RODRIGUES FORTES, Matrícula 257451/1, RG 1******6, para exercer a Função de Confiança de
Direção Geral e Assessoramento, Nível FUNCAO DGA 6 LC/266, de GERENTE, da (o) GERÊNCIA DE
DESENVOLVIMENTO, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO, a partir de 03/07/2023.

RENATA NEVES TAVARES DE BARROS FREITAS, Matrícula 127109/1, RG 0******2, para exercer a Função de Confiança
de Direção Geral e Assessoramento, Nível FUNCAO DGA 5 LC/266, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DA
ESCOLA PÚBLICA DE TRÂNSITO, da (o) DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

RICARDO DA COSTA PEREIRA, Matrícula 126686/1, RG 1******3, para exercer a Função de Confiança de Direção Geral e
Assessoramento, Nível FUNCAO DGA 5 LC/266, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DO REGISTRO
NACIONAL DE CARTEIRA DE HABILITACAO RENACH, da (o) DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de
03/07/2023.

ROSALYNN MARY MAGALHAES, Matrícula 126602/1, RG 1******3, para exercer a Função de Confiança de Direção Geral
e Assessoramento, Nível FUNCAO DGA 8 LC/266, de ASSISTENTE EXECUTIVO, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da
(o) DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

ROSANE GERDA PRACHTHAUSER POLZL, Matrícula 250698/1, RG 2******9, para exercer a Função de Confiança de

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 13f47dc1



Direção Geral e Assessoramento, Nível FUNCAO DGA 8 LC/266, de ASSISTENTE EXECUTIVO, da (o) DIRETORIA DE
FISCALIZAÇÃO E EDUCAÇÃO PARA O TRÂNSITO, da (o) DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de
03/07/2023.

WALBER ALEXANDER DO CARMO DESTO, Matrícula 225447/1, RG 1******0, para exercer a Função de Confiança de
Direção Geral e Assessoramento, Nível FUNCAO DGA 6 LC/266, de GERENTE, da (o) GERÊNCIA DE REGISTRO
NACIONAL DE ACIDENTES E ESTATÍSTICAS DE TRÂNSITO - RENAEST, da (o) DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 18 de Julho de 2023.

          Mauro Mendes Ferreira
          GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO

          Fabio Paulino Garcia
          Secretário-Chefe da Casa Civil

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 13f47dc1

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 13f47dc1

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T14:41:36-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




